МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА»
ПРИКАЗ
12.09.2016 г.                                                                                       № 272
О проведении городского конкурса
агитбригад по безопасности дорожного
движения «Волшебный перекресток»

Согласно  плану  работы МУ «Управление образования  г. Горно-Алтайска», МБУ ДО «ЦДТ г. Горно-Алтайска», отделения ГИБДД  отдела МВД России по городу  Горно-Алтайску, с целью привлечения учащихся к мероприятию по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди подростков, в МБУ ДО «ДООЦ Космос г. Горно-Алтайска» состоится городской конкурс агитбригад по безопасности дорожного движения «Волшебный перекресток!».
     На основе вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Утвердить Положение городского конкурса агитбригад по безопасности дорожного движения «Волшебный перекресток» (далее – Конкурс) согласно приложению.
 2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска организовать участие учащихся в Конкурсе.

 3.Возложить ответственность за организацию подготовки и проведение Конкурса на директора МБУ ДО «ЦДТ г. Горно-Алтайска» Г.И. Попову.
  4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста МУ «Управление образования г. Горно-Алтайска» С.В. Крупину.
И.о начальника МУ «Управление
образования г. Горно-Алтайска»

                          Н.Н Фигулина
О.В. Табакаева
Г.И.Попова    (388-22) 2-28-59
Рассылка: УО,ЦДТ, муниципальные общеобразовательные учреждения (11)

	СОГЛАСОВАНО
Врио Начальник ОГИБДД  отдела МВД России по городу  Горно-Алтайска
____________А.В. Гонохов
______.____________.2016г.

	РАЗРАБОТАНО
Директор МБУ ДО
«ЦДТ г. Горно-Алтайска» _______________Г.И.Попова
________.__._________2016г.

	УТВЕРЖДЕНО
И.О. начальника МУ «Управление образования г. Горно-Алтайска»
______________Н.И.Фигулина
Приказ от __.___.2016г. № ___

                            Положение
о городском конкурсе агитбригад по безопасности дорожного движения «Волшебный перекресток»
1. Общие положения
    Городской конкурс агитбригад «Волшебный перекресток»
(далее – Конкурс) проводится в рамках месячника «Внимание - дети!» с целью активизации процесса формирования транспортной культуры детей.
Тема конкурса: « Остров безопасных дорог»
 Учредители:
МУ «Управление образования администрации города Горно-Алтайска»,
Отделение ГИБДД  отдела МВД России по городу  Горно-Алтайску.
Организатор:
Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр детского творчества  города Горно-Алтайска», ОГИБДД  МВД России по городу  Горно-Алтайску
2. Цель и задачи
Цель:
- привлечение детей  к проведению профилактической работы по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди сверстников.
Задачи:
- формировать устойчивые практические навыки у детей для применения их в дорожных ситуациях;
- воспитывать культуру поведения на улицах и дорогах;
- развивать социальные и коммуникативные навыки посредством использования игровых, музыкальных, художественно-театрализованных форм  работы по профилактике  ДТП;
- развивать  творческое мышление, познавательный  интерес.
3. Дата проведения -  13.10-20.10  2016 года (в зависимости от погодных условий). Заявки (согласно приложению1.1) принимаются до 30 сентября 2016 г. в  МБУ ДО «ЦДТ г. Горно-Алтайска»  по адресу ул. Чорос-Гуркина 16,  контактный телефон – 27511 – Нашев Мейрхат Джазылбекович, методист МБУ ДО «ЦДТ г. Горно-Алтайска»
4. Участники
Участниками  Конкурса являются обучающихся образовательных учреждений г. Горно-Алтайска в возрасте 12-14 лет. Состав агитколлектива составляет  5 человек + руководитель.
Время выступления – до 10 минут.
5. Условия и порядок проведения
5.1.Критерии оценки выступления  участников Конкурса:
- оригинальность и органичность воплощения основной идеи;
- соответствие теме;
- целостность и качество исполнения всей программы;
- яркость, эмоциональность подачи материала;
- соблюдение регламента.
5.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
-  «Лучшая визитка» (1-3 мин)
В визитной карточке должны быть представлены:
     - символический герб агитбригады;
     - девиз агитбригады.
  Визитная карточка подается в форме защиты плаката или электронной презентации.
-  «Лучшая агитбригада» (5-7 мин)
     Выступление агитбригады представляются  в виде творческого номера (сценка, инсценировка, песня, литературно-музыкальная композиция и т.д).
Задача участников  агитбригады -  привлечение внимания широких слоев населения к проблеме обеспечения безопасности дорожного движения, обучение сверстников правилам поведения на дороге.
6. Подведение итогов Конкурса
Победителей определяет жюри конкурса в двух номинациях, все участники получают дипломы за участие. Победители Конкурса награждаются призами и дипломами. Организаторы оставляют за собой право пригласить для участия в конкурсе гостей.
Лучшие работы могут быть использованы в качестве передового опыта профилактической работы по безопасности дорожного движения.
Приложение 1.1.
Заявка
на участие в городском конкурсе агитбригад по безопасности дорожного движения «Волшебный перекресток!»
Образовательное учреждение_____________________________________________
Название команды______________________________________________________
ФИО руководителя______________________________________________________
	№
	ФИО участника,
	Дата рождения
	Класс

Контактные данные ответственного лица:________________________
ФИО, телефон_________________________________

Оценочный лист

	МБОУ "Средняя школа № 1 г. Горно-Алтайска"
	МБОУ "Гимназия №3 г. Горно-Алтайска"
	МАОУ "Кадетская школа № 4 г. Горно-Алтайска"

	МБОУ "Начальная школа № 5 г. Горно-Алтайска"

	МБОУ "Лицей № 6 г. Горно-Алтайска"

	МБОУ "Средняя школа № 7 г. Горно-Алтайска"

	МБОУ "СОШ  № 8 г. Горно-Алтайска"

	МБОУ "Гимназия № 9 «Гармония»  г. Горно-Алтайска"

	МБОУ «СОШ № 12 г. Горно-Алтайска»
	МБОУ "СОШ  № 13 г. Горно-Алтайска"

	Оригинальность и органичность воплощения основной идеи;

	Соответствие теме;

	Целостность и качество исполнения всей программы;

	Яркость, эмоциональность подачи материала;

	Соблюдение регламента.

	итог

Председатель жюри __________________
Секретарь __________________________
Состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса.
	№
п/п
	Ф.И.О.

	Должность

	1
	Крупина Светлана Владимировна
	Главный специалист МУ «Управление образования г. Горно-Алтайска

	2
	Корсун Герман Александрович
	Начальник  ОГБДД МВД по г. Горно-Алтайска

	3
	Попова Галина Ивановна
	Директор МБУ «ЦДТ г. Горно-Алтайска»

	    4
	Попова Елена Анатольевна
	Инспектор группы пропаганды безопасности дорожного движения ОГИБДД МВД по г. Горно-Алтайска

	6
	Станова Юлия Викторовна
	Заместитель директора МБУ «ЦДТ г. Горно-Алтайска»

	7
	Русьянова-Ерохина Юлия Юрьевна
	Заместитель директора МБУ «ЦДТ г. Горно-Алтайска»

	    8
	Нашев Мейрхат Джазылбекович
	Методист МБУ «ЦДТ г. Горно-Алтайска»

	               9
	Ббо  Бондаренко Вячеслав Алексеевич
	Методист МБУ «ЦДТ г. Горно-Алтайска»